
 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete do Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 17 DE JANEIRO  DE 2023 EDIÇÃO N 360 

 

 

 

P
ág

in
a1

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

GABINETE DO PREFEITO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
 

 

PORTARIA N° 412/2023 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º- Nomear o Sr. VALTER MONTEIRO DOS 

SANTOS FILHO, portador do CPF XXX.XXX.424-48 para o cargo de 

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, lotado na SECRETARIA 

DE ADMINISTRAÇÃO, a partir desta data. 

 

 

            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 

 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 Registre-se. 

 Publique-se. 

 Cumpra-se. 
 

Gabinete da Prefeita Municipal, em 17 de janeiro de 2023. 

 

 
 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

Prefeita Constitucional 

 

PORTARIA N° 413/2023 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º- Nomear a Srt. LIDIANE FERREIRA DE 

OLIVEIRA, portador do CPF XXX.XXX. 154-03 para o cargo de 

SECRETÁRIO ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO, lotado na 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, a partir desta data. 

 

 
            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 Registre-se. 

 Publique-se. 

 Cumpra-se. 

 

Gabinete da Prefeita Municipal, em 17 de janeiro de 2023. 
 

 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

Prefeita Constitucional 

 

PORTARIA N° 414/2023 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º- Nomear a Srt. ALEXSANDRA BARBALHO 

TAVARES DE SOUZA, portador do CPF XXX.XXX.234-50 para o 
cargo de DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE 

ADMINISTRAÇÃO, lotado na SECRETARIA DE 

ADMINISTRAÇÃO, a partir desta data. 

 a partir desta data. 

  

            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 

 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 Registre-se. 

 Publique-se. 

 Cumpra-se. 
 

Gabinete da Prefeita Municipal, em 17 de janeiro de 2023. 

 
 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

Adelma Cristovam dos Passos 

Prefeita Constitucional 

 

Valter Monteiro dos Santos Filho 

Secretário de Administração 

 

 

SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

Rua Padre José João,31, Centro, Pitimbu – PB CEP 

58.324-000 Fone/Fax (83) 3299-1016 CNPJ 

08.916.785/0001-59 

 

DIARIO OFICIAL DE PITIMBU 

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO OFICIAL DO MUNICIPIO 

Criado pela Lei Municipal nº 106, de 13.12.2002 

(Distribuição Gratuita) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete do Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 17 DE JANEIRO  DE 2023 EDIÇÃO N 360 

 

 

 

P
ág

in
a2

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

Prefeita Constitucional 

 

PORTARIA N° 415/2023 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º- Nomear o Sr. ISRAEL ANTONIO DE OLIVEIRA 

JUNIOR, portador do CPF XXX.XXX. 174-41 para o cargo de 

DIRETOR DA DIVISÃO DE PESSOAL E PREPARAÇÃO DE 

PAGAMENTO, lotado na SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, a 
partir desta data. 

 

 
            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 Registre-se. 

 Publique-se. 
 Cumpra-se. 

 

Gabinete da Prefeita Municipal, em 17 de janeiro de 2023. 

 

 

 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

Prefeita Constitucional 

 

PORTARIA N° 416/2023 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º- Nomear a Srt. NORMA LUCIA CAMPOS 

GOUVEIA, portador do CPF XXX.XXX. 704-15 para o cargo de 

DIRETOR DA DIVISÃO DE MATERIAL E PATRIMÔNIO, lotado 

na SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, a partir desta data. 

 

 

            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 Registre-se. 

 Publique-se. 

 Cumpra-se. 
 

Gabinete da Prefeita Municipal, em 17 de janeiro de 2023. 

 
 

 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

Prefeita Constitucional 

 

PORTARIA N° 417/2023 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º- Nomear a Srt. IASMIM INGRID DE LIMA 

OLIVEIRA, portador do CPF XXX.XXX. 664-50 para o cargo de 

ATENDENTE TÉCNICO, lotado na SECRETARIA DE 

ADMINISTRAÇÃO, a partir desta data. 

 

 

            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 
 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 Registre-se. 
 Publique-se. 

 Cumpra-se. 

 
Gabinete da Prefeita Municipal, em 17 de janeiro de 2023. 

 

 
 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

Prefeita Constitucional 

 

PORTARIA N° 418/2023 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º- Nomear a Srt. JANAINA CARNEIRO DA SILVA, 

portador do CPF XXX.XXX.634-78 para o cargo de CHEFE DA 

SEÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS GERAIS, lotado na 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, a partir desta data. 

 

 

            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 
 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 Registre-se. 

 Publique-se. 

 Cumpra-se. 

 
Gabinete da Prefeita Municipal, em 17 de janeiro de 2023. 

 

 
 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

Prefeita Constitucional 

 

 
 

PORTARIA N° 419/2023 

 



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete do Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 17 DE JANEIRO  DE 2023 EDIÇÃO N 360 

 

 

 

P
ág

in
a3

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º- Nomear a Srt. EMMANUELLE CRISTINE 

TAVARES GABI, portador do CPF XXX.XXX.854-00 para o cargo de 

CHEFE DA SEÇÃO DE REGISTRO E CADASTRO 

PATRIMONIAL, lotado na SECRETARIA DE 

ADMINISTRAÇÃO, a partir desta data. 

 
            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 Registre-se. 

 Publique-se. 
 Cumpra-se. 

 

Gabinete da Prefeita Municipal, em 17 de janeiro de 2023. 
 

 

 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

Prefeita Constitucional 

 

PORTARIA N° 420/2023 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º- Nomear o Sr. THIAGO CORDEIRO DE 

ALBERTIM, portador do CPF XXX.XXX. 914-05 para o cargo de 

CHEFE DE ESCRITÓRIO, lotado no ESCRITÓRIO DE 

REPRESENTAÇÃO, a partir desta data. 

 

 
            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 Registre-se. 

 Publique-se. 
 Cumpra-se. 

 

Gabinete da Prefeita Municipal, em 17 de janeiro de 2023. 
 

 

 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

Prefeita Constitucional 

 

PORTARIA N° 421/2023 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º- Nomear o Sr. ALEX CRISTOVAM DOS 

PASSOS, portador do CPF XXX.XXX.694-52 para o cargo de CHEFE 

ADJUNTO DO ESCRITÓRIO, lotado no ESCRITÓRIO DE 

REPRESENTAÇÃO, a partir desta data. 

 

            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 
 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 Registre-se. 
 Publique-se. 

 Cumpra-se. 

 
Gabinete da Prefeita Municipal, em 17 de janeiro de 2023. 

 

 
 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

Prefeita Constitucional 

 

 

PORTARIA N° 422/2023 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º- Nomear a Srt. RITA REGINA OLIVEIRA DOS 

SANTOS, portador do CPF XXX.XXX. 184-54 para o cargo de 

SECRETÁRIA, lotado no ESCRITÓRIO DE REPRESENTAÇÃO, 

a partir desta data. 

 

 

            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 

 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 Registre-se. 

 Publique-se. 

 Cumpra-se. 
 

Gabinete da Prefeita Municipal, em 17 de janeiro de 2023. 

 
 

 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

Prefeita Constitucional 

 

PORTARIA N° 423/2023 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º- Nomear a Srt. CLAUDIA IZABEL DA SILVA 

MAIA, portador do CPF XXX.XXX. 554-49 para o cargo de 



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete do Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 17 DE JANEIRO  DE 2023 EDIÇÃO N 360 

 

 

 

P
ág

in
a4

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

SECRETÁRIA, lotado no ESCRITÓRIO DE REPRESENTAÇÃO, 

a partir desta data. 

 
            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 Registre-se. 

 Publique-se. 
 Cumpra-se. 

 

Gabinete da Prefeita Municipal, em 17 de janeiro de 2023. 
 

 

 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

Prefeita Constitucional 

 

PORTARIA N° 424/2023 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º- Nomear o Sr. RAFAEL MAURICIO DE SOUZA 

SANTOS, portador do CPF XXX.XXX. 654-08 para o cargo de 

OUVIDOR, lotado na OUVIDORIA, a partir desta data. 
 

            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 
 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 Registre-se. 
 Publique-se. 

 Cumpra-se. 

 
Gabinete da Prefeita Municipal, em 17 de janeiro de 2023. 

 

 
 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

Prefeita Constitucional 

 

 

PORTARIA N° 425/2023 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º- Nomear o Sr. FRANCISCO CARLOS DE 

FIGUEIREDO PINHEIRO, portador do CPF XXX.XXX. 604-49 para 

o cargo de CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO, lotado na 

GABINETE DO PREFEITO, a partir desta data. 
 

            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 
 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 Registre-se. 

 Publique-se. 
 Cumpra-se. 

 

Gabinete da Prefeita Municipal, em 17 de janeiro de 2023. 

 

 

 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

Prefeita Constitucional 

 

PORTARIA N° 426/2023 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º- Nomear o Sr. LEANDRO CRISTOVAN DE 

ANDRADE, portador do CPF XXX.XXX. 674-67 para o cargo de 

ASSESSOR CHEFE DE PLANEJAMENTO,  lotado na GABINETE 

DO PREFEITO, a partir desta data. 

 

            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 

 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 Registre-se. 

 Publique-se. 

 Cumpra-se. 
 

Gabinete da Prefeita Municipal, em 17 de janeiro de 2023. 

 
 

 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

Prefeita Constitucional 

 

PORTARIA N° 427/2023 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º- Nomear o Sr. DURVAL DA COSTA LIRA 

JUNIOR, portador do CPF XXX.XXX. 784-68 para o cargo de 

SUBCHEFE DE GABINETE, lotado na GABINETE DO 

PREFEITO, a partir desta data. 

 
            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 Registre-se. 
 Publique-se. 

 Cumpra-se. 

 
Gabinete da Prefeita Municipal, em 17 de janeiro de 2023. 



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete do Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 17 DE JANEIRO  DE 2023 EDIÇÃO N 360 

 

 

 

P
ág

in
a5

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

 

 

 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

Prefeita Constitucional 

 

PORTARIA N° 428/2023 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º- Nomear a Srt. RITA DE CASSIA LIMA DA 

SILVA SANTOS, portador do CPF XXX.XXX. 774-40 para o cargo de 

ASSESSOR ESPECIAL DE GABINETE, lotado na GABINETE DO 

PREFEITO, a partir desta data. 
 

            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 
 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 Registre-se. 

 Publique-se. 

 Cumpra-se. 
 

Gabinete da Prefeita Municipal, em 17 de janeiro de 2023. 

 
 

 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

Prefeita Constitucional 

 

 

PORTARIA N° 429/2023 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º- Nomear a Srt. JAYONARA PONTES DA SILVA, 

portador do CPF XXX.XXX. 104-90 para o cargo de ASSESSOR 

ESPECIAL DE GABINETE, lotado na GABINETE DO 

PREFEITO, a partir desta data. 

 

            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 
 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 Registre-se. 
 Publique-se. 

 Cumpra-se. 

 
Gabinete da Prefeita Municipal, em 17 de janeiro de 2023. 

 
 

 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

Prefeita Constitucional 

 

 

PORTARIA N° 430/2023 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º- Nomear a Srt. ANDREA LUCIA ROCHA 

RIBEIRO, portador do CPF XXX.XXX. 054-20 para o cargo de 

ASSESSOR ESPECIAL DE GABINETE, lotado na GABINETE DO 

PREFEITO, a partir desta data. 

 
            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 Registre-se. 

 Publique-se. 
 Cumpra-se. 

 
Gabinete da Prefeita Municipal, em 17 de janeiro de 2023. 

 

 
 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

Prefeita Constitucional 

 

PORTARIA N° 431/2023 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º- Nomear o Sr. DEYVISON RAMON ALVES DA 

SILVA, portador do CPF XXX.XXX. 004-22 para o cargo de 

ASSESSOR ESPECIAL DE GABINETE, lotado na GABINETE DO 

PREFEITO, a partir desta data. 

 

            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 

 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 Registre-se. 

 Publique-se. 

 Cumpra-se. 
 

Gabinete da Prefeita Municipal, em 17 de janeiro de 2023. 

 
 

 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

Prefeita Constitucional 

 

 

PORTARIA N° 432/2023 

 



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete do Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 17 DE JANEIRO  DE 2023 EDIÇÃO N 360 

 

 

 

P
ág

in
a6

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º- Nomear o Sr. EDGAR MARCILIO DANTAS DE 

SOUZA, portador do CPF XXX.XXX. 674-84 para o cargo de 

DIRETOR GERAL DO DEMUTRAN, lotado na DEMUTRAN, a 
partir desta data. 

 

            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 

 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 Registre-se. 

 Publique-se. 

 Cumpra-se. 
 

Gabinete da Prefeita Municipal, em 17 de janeiro de 2023. 

 
 

 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

Prefeita Constitucional 

 

 

PORTARIA N° 433/2023 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º- Nomear o Sr. ALUIZIO NASCIMENTO DA 

SILVA, portador do CPF XXX.XXX. 814-61 para o cargo de CHEFE 

DA DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO E ANÁLISE ESTATÍSTICA, 
lotado na DEMUTRAN, a partir desta data. 

 

            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 

 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 Registre-se. 

 Publique-se. 

 Cumpra-se. 
 

Gabinete da Prefeita Municipal, em 17 de janeiro de 2023. 

 
 

 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

Prefeita Constitucional 

 

PORTARIA N° 434/2023 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º- Nomear o Sr. DIELISON LACERDA DE 

OLIVEIRA, portador do CPF XXX.XXX. 474-47 para o cargo de 

CHEFE DA DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, 

lotado na DEMUTRAN, a partir desta data. 

 
            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 Registre-se. 

 Publique-se. 
 Cumpra-se. 

 

Gabinete da Prefeita Municipal, em 17 de janeiro de 2023. 
 

 

 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

Prefeita Constitucional 

 

 

PORTARIA N° 435/2023 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º- Nomear o Sr. HAROLDO DE OLIVEIRA SILVA, 

portador do CPF XXX.XXX 924-33 para o cargo de COMANDANTE 

DA GUARDA MUNICIPAL, lotado na GUARDA MUNICIPAL, a 

partir desta data. 

 
            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 Registre-se. 

 Publique-se. 
 Cumpra-se. 

 

Gabinete da Prefeita Municipal, em 17 de janeiro de 2023. 
 

 

 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

Prefeita Constitucional 

 

PORTARIA N° 436/2023 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º- Nomear o Sr. ADELSON JOSE DOS SANTOS 

CORDEIRO, portador do CPF XXX.XXX. 144-61 para o cargo de 

SECRETÁRIO DE FINANÇAS, lotado na SECRETARIO DE 

FINANÇAS, a partir desta data. 
 



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete do Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 17 DE JANEIRO  DE 2023 EDIÇÃO N 360 

 

 

 

P
ág

in
a7

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 Registre-se. 

 Publique-se. 

 Cumpra-se. 

 

Gabinete da Prefeita Municipal, em 17 de janeiro de 2023. 
 

 

 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

Prefeita Constitucional 

 

 

PORTARIA N° 437/2023 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º- Nomear o Sr. ENETONIO MARQUES DANTAS, 

portador do CPF XXX.XXX. 464-04 para o cargo de DIRETOR DA 

DIVISÃO DE CONTABILIDADE E FINANÇAS, lotado na 

SECRETARIO DE FINANÇAS, a partir desta data. 

 
            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 Registre-se. 

 Publique-se. 
 Cumpra-se. 

 

Gabinete da Prefeita Municipal, em 17 de janeiro de 2023. 
 

 

 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

Prefeita Constitucional 

 

 

PORTARIA N° 438/2023 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º- Nomear o Sr. EDUARDO CALISTO RIBEIRO 

JUNIOR, portador do CPF XXX.XXX. 514-64 para o cargo de 

DIRETOR DA DIVISÃO DE TRIBUTAÇÃO E ARRECADAÇÃO, 
lotado na SECRETARIO DE FINANÇAS, a partir desta data. 

 
            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 Registre-se. 

 Publique-se. 

 Cumpra-se. 
 

Gabinete da Prefeita Municipal, em 17 de janeiro de 2023. 

 

 

 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

Prefeita Constitucional 

 

 

PORTARIA N° 439/2023 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º- Nomear o Sr. ELI OTHON AZEVEDO DUTRA, 

portador do CPF XXX.XXX. 604-32 para o cargo de ATENDENTE 

TÉCNICO, lotado na SECRETARIO DE FINANÇAS, a partir desta 
data. 

 

            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 

 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 Registre-se. 

 Publique-se. 

 Cumpra-se. 
 

Gabinete da Prefeita Municipal, em 17 de janeiro de 2023. 

 
 

 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

Prefeita Constitucional 

 

 

PORTARIA N° 450/2023 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º- Nomear a Srt. CLAUDINEIDE BARBOSA DA 

SILVA SANTOS, portador do CPF XXX.XXX. 604-75 para o cargo de 

CHEFE DA SEÇÃO DE TESOURARIA, lotado na SECRETARIO 

DE FINANÇAS, a partir desta data. 
 

            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 
 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 Registre-se. 

 Publique-se. 

 Cumpra-se. 
 



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete do Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 17 DE JANEIRO  DE 2023 EDIÇÃO N 360 

 

 

 

P
ág

in
a8

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

Gabinete da Prefeita Municipal, em 17 de janeiro de 2023. 

 

 
 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

Prefeita Constitucional 

 

 

 

PORTARIA N° 451/2023 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º- Nomear a Srt. MARINEUSA ALTINO DA 

SILVA, portador do CPF XXX.XXX.864-00 para o cargo de 

ASSESSOR DE CONTROLE E APLICAÇÃO DAS DESPESAS, 

lotado na SECRETARIO DE FINANÇAS, a partir desta data. 
 

            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 

 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 Registre-se. 

 Publique-se. 

 Cumpra-se. 
 

Gabinete da Prefeita Municipal, em 17 de janeiro de 2023. 

 
 

 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

Prefeita Constitucional 

 

 

PORTARIA N° 452/2023 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º- Nomear o Sr. THIAGO KENNEDY COSTA 

ARAUJO, portador do CPF XXX.XXX. 984-19 para o cargo de 

CHEFE DA SEÇÃO DE TRIBUTOS E ARRECADAÇÃO DE 

FEIRAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS, lotado na SECRETARIO 

DE FINANÇAS, a partir desta data. 

 

            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 

 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 Registre-se. 

 Publique-se. 
 Cumpra-se. 

 

Gabinete da Prefeita Municipal, em 17 de janeiro de 2023. 
 

 

 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

Prefeita Constitucional 

 

 

 

PORTARIA N° 453/2023 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º- Nomear o Sr. FELIPE HALLAN MENEZES DA 

SILVA DUTRA, portador do CPF XXX.XXX.914-60 para o cargo de 

CHEFE DA SEÇÃO DA DÍVIDA ATIVA E CADASTRAMENTO 

IMOBILIÁRIA, lotado na SECRETARIO DE FINANÇAS, a partir 

desta data. 

 
            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 
 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 Registre-se. 
 Publique-se. 

 Cumpra-se. 

 
Gabinete da Prefeita Municipal, em 17 de janeiro de 2023. 

 

 
 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

Prefeita Constitucional 

 

 

PORTARIA N° 454/2023 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º- Nomear o Sr. ROBSON ALVES DE SOUZA, 

portador do CPF XXX.XXX. 644-08 para o cargo de CHEFE DA 

SEÇÃO DE BANCOS E CORRESPONDENTES, lotado na 

SECRETARIO DE FINANÇAS, a partir desta data. 

 
            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 Registre-se. 

 Publique-se. 
 Cumpra-se. 

 
Gabinete da Prefeita Municipal, em 17 de janeiro de 2023. 

 

 
 



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete do Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 17 DE JANEIRO  DE 2023 EDIÇÃO N 360 

 

 

 

P
ág

in
a9

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

Prefeita Constitucional 

 
PORTARIA N° 455/2023 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º- Nomear a Srt. KARLA ADRIANA DA SILVA 

ALCANTARA, portador do CPF XXX.XXX.934-21 para o cargo de 

CHEFE DA SEÇÃO DE CONTROLE DE EMPENHOS, lotado na 

SECRETARIO DE FINANÇAS, a partir desta data. 

 
            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 Registre-se. 
 Publique-se. 

 Cumpra-se. 

 
Gabinete da Prefeita Municipal, em 17 de janeiro de 2023. 

 

 
 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

Prefeita Constitucional 

 

PORTARIA N° 456/2023 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º- Nomear a Srt. MICHELLE BATISTA DOS 

SANTOS BARBOSA, portador do CPF XXX.XXX. 134-80 para o 

cargo de SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO E CULTURA, lotado na 
SECRETARIO DE EDUCAÇÃO E CULTURA, a partir desta data. 

 

            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 

 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 Registre-se. 

 Publique-se. 

 Cumpra-se. 
 

Gabinete da Prefeita Municipal, em 17 de janeiro de 2023. 

 
 

 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

Prefeita Constitucional 

 

 

PORTARIA N° 457/2023 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º- Nomear a Srt. THAYNAR RODRIGUES DE 

SOUZA, portador do CPF XXX.XXX. 034-09 para o cargo de 

DIRETOR DA DIVISÃO DE ENSINO E ASSISTÊNCIA AO 

EDUCANDO, lotado na SECRETARIO DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA, a partir desta data. 
 

            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 
 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 Registre-se. 
 Publique-se. 

 Cumpra-se. 

 
Gabinete da Prefeita Municipal, em 17 de janeiro de 2023. 

 

 
 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

Prefeita Constitucional 

 

 

PORTARIA N° 458/2023 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º- Nomear a Srt. ROSEANE TAVARES DA SILVA, 

portador do CPF XXX.XXX. 914-46 para o cargo de ATENDENTE 

TÉCNICO, lotado na SECRETARIO DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA, a partir desta data. 
 

            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 
 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 Registre-se. 
 Publique-se. 

 Cumpra-se. 

 
Gabinete da Prefeita Municipal, em 17 de janeiro de 2023. 

 

 
 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

                                            Prefeita Constitucional 

 

 

PORTARIA N° 459/2023 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete do Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 17 DE JANEIRO  DE 2023 EDIÇÃO N 360 

 

 

 

P
ág

in
a1

0
 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º- Nomear a Srt. MARIA DA CONCEICAO DE 

PAIVA BISPO, portador do CPF XXX.XXX.314-45 para o cargo de 

ASSESSOR DE CONTROLE DE APLICAÇÃO DE DESPESAS, 

lotado na SECRETARIO DE EDUCAÇÃO E CULTURA, a partir 

desta data. 
 

            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 
 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 Registre-se. 
 Publique-se. 

 Cumpra-se. 

 
Gabinete da Prefeita Municipal, em 17 de janeiro de 2023. 

 

 
 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

Prefeita Constitucional 

 

 

PORTARIA N° 460/2023 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º- Nomear a Srt. VALQUIRIA BERNARDO DA 

SILVA, portador do CPF XXX.XXX. 954-90 o cargo de CHEFE DA 

SEÇÃO DE SUPERVISÃO, lotado na SECRETARIO DE 

EDUCAÇÃO E CULTURA, a partir desta data. 
 

            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 
 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 Registre-se. 
 Publique-se. 

 Cumpra-se. 

 
Gabinete da Prefeita Municipal, em 17 de janeiro de 2023. 

 

 
 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

Prefeita Constitucional 

 

PORTARIA N° 461/2023 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º- Nomear o Sr. JOSE BATISTA DOS PASSOS 

NETO, portador do CPF XXX.XXX. 988-60 o cargo de 

SECRETÁRIO DE SAÚDE, lotado na SECRETARIO DE SAÚDE, a 

partir desta data. 

 
            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 Registre-se. 

 Publique-se. 
 Cumpra-se. 

 

Gabinete da Prefeita Municipal, em 17 de janeiro de 2023. 
 

 

 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

Prefeita Constitucional 

 

 

PORTARIA N° 462/2023 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º- Nomear a Str BETANIA LIRA DOS SANTOS, 

portador do CPF XXX.XXX.804-34 o cargo de SECRETÁRIO 

ADJUNTO DE SAÚDE, lotado na SECRETARIO DE SAÚDE, a 

partir desta data. 

 
            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 Registre-se. 

 Publique-se. 
 Cumpra-se. 

 

Gabinete da Prefeita Municipal, em 17 de janeiro de 2023. 
 

 

 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

Prefeita Constitucional 

 

 

PORTARIA N° 463/2023 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º- Nomear a Str. FLAVIA CAROLLYNE SANTOS 

FEITOZA portador do CPF XXX.XXX. 264-29 o cargo de 

COORDENADOR DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA, 
lotado na SECRETARIO DE SAÚDE, a partir desta data. 



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete do Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 17 DE JANEIRO  DE 2023 EDIÇÃO N 360 

 

 

 

P
ág

in
a1

1
 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

 

            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 
 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 Registre-se. 

 Publique-se. 

 Cumpra-se. 

 
Gabinete da Prefeita Municipal, em 17 de janeiro de 2023. 

 

 
 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

Prefeita Constitucional 

 

 

PORTARIA N° 464/2023 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º- Nomear a Str. MARIA DE FATIMA SILVA DOS 

SANTOS portador do CPF XXX.XXX. 853-05 o cargo de DIRETOR 

DO DEPARTAMENTO DE SAÚDE, lotado na SECRETARIO DE 

SAÚDE, a partir desta data. 
 

            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 
 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 Registre-se. 
 Publique-se. 

 Cumpra-se. 

 
Gabinete da Prefeita Municipal, em 17 de janeiro de 2023. 

 

 
 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

Prefeita Constitucional 

 

 

PORTARIA N° 465/2023 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º- Nomear a Srt. KAROLINA RIBEIRO 

FERNANDES SILVA portador do CPF XXX.XXX.094-40 o cargo de 

DIRETOR DA DIVISÃO DE SAÚDE, lotado na SECRETARIO DE 

SAÚDE, a partir desta data. 
 

            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 
 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 Registre-se. 

 Publique-se. 
 Cumpra-se. 

 

Gabinete da Prefeita Municipal, em 17 de janeiro de 2023. 

 

 

 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

Prefeita Constitucional 

 

 

 

PORTARIA N° 466/2023 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º- Nomear a Srt. LAYSSA LUIZE RODRIGUES DE 

LIMA SANTOS portador do CPF XXX.XXX. 494-28 o cargo de 

DIRETOR DA DIVISÃO DE POSTOS E AMBULATÓRIOS 

MÉDICOS, lotado na SECRETARIO DE SAÚDE, a partir desta data. 
 

            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 
 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 Registre-se. 
 Publique-se. 

 Cumpra-se. 

 
Gabinete da Prefeita Municipal, em 17 de janeiro de 2023. 

 

 
 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

Prefeita Constitucional 

 

 

PORTARIA N° 467/2023 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º- Nomear a Srt. CLEOPATRA ANGELICA 

ANDRADE DA SILVA portador do CPF XXX.XXX. 824-42 o cargo 

de ATENDENTE TÉCNICO, lotado na SECRETARIO DE SAÚDE, 

a partir desta data. 

 
            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 
 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 Registre-se. 
 Publique-se. 



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete do Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 17 DE JANEIRO  DE 2023 EDIÇÃO N 360 

 

 

 

P
ág

in
a1

2
 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

 Cumpra-se. 

 

Gabinete da Prefeita Municipal, em 17 de janeiro de 2023. 
 

 

 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

Prefeita Constitucional 

 
PORTARIA N° 468/2023 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º- Nomear o Sr. REMILSON BARBOSA DA SILVA 

portador do CPF XXX.XXX. 205-82 o cargo de CHEFE DE SEÇÃO 

DE ASSISTÊNCIA MÉDICO-ODONTOLÓGICO, lotado na 

SECRETARIO DE SAÚDE, a partir desta data. 
 

            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 
 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 Registre-se. 
 Publique-se. 

 Cumpra-se. 

 
Gabinete da Prefeita Municipal, em 17 de janeiro de 2023. 

 

 
 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

Prefeita Constitucional 

 

 

PORTARIA N° 469/2023 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º- Nomear o Sr. JOEL PEREIRA DO MONTE 

NETO portador do CPF XXX.XXX. 054-58 o cargo de CHEFE DA 

SEÇÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, lotado na SECRETARIO 

DE SAÚDE, a partir desta data. 

 
            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 Registre-se. 
 Publique-se. 

 Cumpra-se. 

 
Gabinete da Prefeita Municipal, em 17 de janeiro de 2023. 

 

 

 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

Prefeita Constitucional 

 

 

PORTARIA N° 469/2023 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º- Nomear o Sr. CARLOS FERNANDO DA 

NOBREGA VANDERLEY portador do CPF XXX.XXX.624-30 o 

cargo de CHEFE DA SEÇÃO DE POSTOS E AMBULATÓRIOS, 

lotado na SECRETARIO DE SAÚDE, a partir desta data. 
 

            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 
 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 Registre-se. 

 Publique-se. 

 Cumpra-se. 
 

Gabinete da Prefeita Municipal, em 17 de janeiro de 2023. 

 
 

 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

Prefeita Constitucional 

 

PORTARIA N° 470/2023 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º- Nomear o Sr. IGOR DAMIAO FERREIRA 

CHAVES portador do CPF XXX.XXX. 774-29 cargo de CHEFE DA 

SEÇÃO DE CONTROLE E ACOMPANHAMENTO DE 

PRODUTOS FARMACEUTICOS, lotado na SECRETARIO DE 

SAÚDE, a partir desta data. 

 

            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 
 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 Registre-se. 
 Publique-se. 

 Cumpra-se. 

 
Gabinete da Prefeita Municipal, em 17 de janeiro de 2023. 

 
 

 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

Prefeita Constitucional 



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete do Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 17 DE JANEIRO  DE 2023 EDIÇÃO N 360 

 

 

 

P
ág

in
a1

3
 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

 

 

PORTARIA N° 471/2023 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º- Nomear a Srt. UILMA SILVA DE SOUZA 

portador do CPF XXX.XXX. 694-82 cargo de SECRETÁRIO DE 

TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, lotado na SECRETARIO 

DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, a partir desta data. 

 
            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 Registre-se. 

 Publique-se. 
 Cumpra-se. 

 
Gabinete da Prefeita Municipal, em 17 de janeiro de 2023. 

 

 
 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

Prefeita Constitucional 

 

 

PORTARIA N° 472/2023 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º- Nomear a Srt. LUCICLEIDE RODRIGUES DOS 

SANTOS portador do CPF  XXX.XXX. 314-14 cargo de 

SECRETÁRIO ADJUNTO, lotado na SECRETARIO DE 

TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, a partir desta data. 

 
            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 Registre-se. 

 Publique-se. 
 Cumpra-se. 

 

Gabinete da Prefeita Municipal, em 17 de janeiro de 2023. 
 

 

 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

Prefeita Constitucional 
 

 
PORTARIA N° 472/2023 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º- Nomear a Srt. VERITIANA DOS SANTOS 

portador do CPF  XXX.XXX. 574-40 cargo de DIRETOR DO 

DEPARTAMENTO DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL, lotado na 

SECRETARIO DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, a 

partir desta data. 
 

            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 
 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 Registre-se. 
 Publique-se. 

 Cumpra-se. 

 
Gabinete da Prefeita Municipal, em 17 de janeiro de 2023. 

 

 
 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

Prefeita Constitucional 

 

 

PORTARIA N° 473/2023 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º- Nomear a Srt. LUIZA DE PAULA SOUZA LIMA 

portador do CPF  XXX.XXX. 974-16 cargo de ATENDENTE 

TÉCNICO lotado na SECRETARIO DE TRABALHO E 

ASSISTÊNCIA SOCIAL, a partir desta data. 
 

            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 
 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 Registre-se. 
 Publique-se. 

 Cumpra-se. 

 
Gabinete da Prefeita Municipal, em 17 de janeiro de 2023. 

 

 
 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

Prefeita Constitucional 

 

PORTARIA N° 474/2023 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 
 



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete do Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 17 DE JANEIRO  DE 2023 EDIÇÃO N 360 

 

 

 

P
ág

in
a1

4
 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º- Nomear a Srt. YAIZE FIRMINO DO 

NASCIMENTO portador do CPF  XXX.XXX. 614-39 cargo de 

ASSESSOR DE CONTROLE DE APLICAÇÕES DE DESPESAS 

lotado na SECRETARIO DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL, a partir desta data. 

 
            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 Registre-se. 

 Publique-se. 
 Cumpra-se. 

 

Gabinete da Prefeita Municipal, em 17 de janeiro de 2023. 
 

 

 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

                                     Prefeita Constitucional 

 

 

 

PORTARIA N° 475/2023 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º- Nomear a Srt. BIANCA DE PONTES portador do 

CPF  XXX.XXX. 234-25 cargo de CHEFE DA SEÇÃO DE 

TRABALHO lotado na SECRETARIO DE TRABALHO E 

ASSISTÊNCIA SOCIAL, a partir desta data. 
 

            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 
 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 Registre-se. 
 Publique-se. 

 Cumpra-se. 

 
Gabinete da Prefeita Municipal, em 17 de janeiro de 2023. 

 

 
 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

Prefeita Constitucional 

 

 

PORTARIA N° 476/2023 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º- Nomear a Srt. GILZA DA SILVA FERREIRA 

portador do CPF  XXX.XXX. 734-87 cargo de CHEFE DA SEÇÃO 

DE GERAÇÃO DE EMPREGO E RENDA lotado na 

SECRETARIO DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, a 

partir desta data. 
 

            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 
 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 Registre-se. 
 Publique-se. 

 Cumpra-se. 

 
Gabinete da Prefeita Municipal, em 17 de janeiro de 2023. 

 

 
 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

Prefeita Constitucional 
 

 
PORTARIA N° 477/2023 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º- Nomear a Srt. LUCICLEIA GUEDES MARTINS 

OLIVEIRA portador do CPF  XXX.XXX.994-31 cargo de CHEFE DA 

SEÇÃO DE APOIO COMUNITÁRIO lotado na SECRETARIO DE 

TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, a partir desta data. 

 

            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 

 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 Registre-se. 

 Publique-se. 

 Cumpra-se. 
 

Gabinete da Prefeita Municipal, em 17 de janeiro de 2023. 

 
 

 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

Prefeita Constitucional 

 

 

 

 

PORTARIA N° 478/2023 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete do Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 17 DE JANEIRO  DE 2023 EDIÇÃO N 360 

 

 

 

P
ág

in
a1

5
 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

  Art. 1º- Nomear a Srt. VANUZIA MARIA FREIRE 

MONTEIRO portador do CPF  XXX.XXX. 984-53 cargo de CHEFE 

DA SEÇÃO INTEGRADA DO MENOR E DO IDOSO lotado na 

SECRETARIO DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, a 

partir desta data. 
 

            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 
 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 Registre-se. 
 Publique-se. 

 Cumpra-se. 

 
Gabinete da Prefeita Municipal, em 17 de janeiro de 2023. 

 

 
 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

Prefeita Constitucional 

 
PORTARIA N° 479/2023 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º- Nomear o Sr. MAXIEL PESSOA DE OLIVEIRA 

portador do CPF  XXX.XXX. 544-90 cargo de SECRETÁRIO DE 

OBRAS E SERVIÇOS URBANOS lotado na SECRETARIO DE 

OBRAS E SERVIÇOS URBANOS, a partir desta data. 

 

            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 

 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 Registre-se. 

 Publique-se. 

 Cumpra-se. 
 

Gabinete da Prefeita Municipal, em 17 de janeiro de 2023. 

 
 

 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

Prefeita Constitucional 

 

 

PORTARIA N° 480/2023 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º- Nomear o Sr. GIVALDO JOSE RIBEIRO 

portador do CPF  XXX.XXX. 984-34 cargo de DIRETOR DO 

DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS lotado 

na SECRETARIO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS, a partir 

desta data. 

 
            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 Registre-se. 

 Publique-se. 
 Cumpra-se. 

 

Gabinete da Prefeita Municipal, em 17 de janeiro de 2023. 
 

 

 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

Prefeita Constitucional 

 

PORTARIA N° 481/2023 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º- Nomear o Sr. ELIABE CRISPIM DA 

SILVA portador do CPF  XXX.XXX. 774-42 cargo de 

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE OBRAS E 

SERVIÇOS URBANOS, lotado na SECRETARIO DE 

OBRAS E SERVIÇOS URBANOS, a partir desta data. 

 

            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.  

 

 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 Registre-se. 

 Publique-se. 

 Cumpra-se. 

 

Gabinete da Prefeita Municipal, em 17 de janeiro de 2023. 

 

 

 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

Prefeita Constitucional 

 
PORTARIA N° 482/2023 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º- Nomear o Sr. ESAU NASCIMENTO 

RODRIGUES portador do CPF  XXX.XXX. 534-40 cargo de 



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete do Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 17 DE JANEIRO  DE 2023 EDIÇÃO N 360 

 

 

 

P
ág

in
a1

6
 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

ATENDENTE TÉCNICO, lotado na SECRETARIO DE OBRAS E 

SERVIÇOS URBANOS, a partir desta data. 

 
            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 Registre-se. 

 Publique-se. 
 Cumpra-se. 

 

Gabinete da Prefeita Municipal, em 17 de janeiro de 2023. 
 

 

 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

                                        Prefeita Constitucional 

 

 

PORTARIA N° 483/2023 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º- Nomear o Sr. RENNIA SOREL MOURA portador 

do CPF  XXX.XXX. 194-81 cargo de ASSESSOR DE CONTROLE 

DE APLICAÇÕES DE DESPESAS, lotado na SECRETARIO DE 

OBRAS E SERVIÇOS URBANOS, a partir desta data. 

 
            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 Registre-se. 

 Publique-se. 
 Cumpra-se. 

 

Gabinete da Prefeita Municipal, em 17 de janeiro de 2023. 
 

 

 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

                                           Prefeita Constitucional 

 

PORTARIA N° 484/2023 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º- Nomear o Sr. JOSE ANTONIO DA SILVA 

portador do CPF  XXX.XXX. 284-91 cargo de CHEFE DA SEÇÃO 

DE MERCADOS E MATADOUROS, lotado na SECRETARIO DE 

OBRAS E SERVIÇOS URBANOS, a partir desta data. 

 

            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 

 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 Registre-se. 
 Publique-se. 

 Cumpra-se. 

 

Gabinete da Prefeita Municipal, em 17 de janeiro de 2023. 

 

 
 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

                                           Prefeita Constitucional 

 

PORTARIA N° 485/2023 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º- Nomear o Sr. ALAN KLEBER DE SOUZA 

GADELHA portador do CPF  XXX.XXX. 864-58 cargo de CHEFE 

DA SEÇÃO DE CEMITÉRIOS, PARQUES E JARDINS, lotado na 

SECRETARIO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS, a partir desta 

data. 
 

            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 
 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 Registre-se. 
 Publique-se. 

 Cumpra-se. 

 
Gabinete da Prefeita Municipal, em 17 de janeiro de 2023. 

 

 
 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

                                        Prefeita Constitucional 

 

PORTARIA N° 486/2023 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º- Nomear a Srt. MICHELLY CRISTOVAM 

TAVARES portador do CPF  XXX.XXX.104-36 cargo de 

SECRETÁRIO DE TURISMO E MEIO AMBIENTE, lotado na 
SECRETARIO DE TURISMO E MEIO AMBIENTE, a partir desta 

data. 

 
            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 
 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 Registre-se. 
 Publique-se. 



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete do Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 17 DE JANEIRO  DE 2023 EDIÇÃO N 360 

 

 

 

P
ág

in
a1

7
 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

 Cumpra-se. 

 

Gabinete da Prefeita Municipal, em 17 de janeiro de 2023. 
 

 

 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

                                          Prefeita Constitucional 

 

PORTARIA N° 487/2023 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º- Nomear a Srt. JORGIANA BATISTA DE LIMA 

SANTOS portador do CPF  XXX.XXX. 384-60 cargo de 

SECRETÁRIO ADJUNTO, lotado na SECRETARIO DE 

TURISMO E MEIO AMBIENTE, a partir desta data. 
 

            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 

 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 Registre-se. 

 Publique-se. 

 Cumpra-se. 
 

Gabinete da Prefeita Municipal, em 17 de janeiro de 2023. 

 
 

 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

                                           Prefeita Constitucional 

 

 

 

PORTARIA N° 488/2023 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º- Nomear o Sr. ALMERES MACEDO DE SOUZA 

portador do CPF  XXX.XXX.144-44 cargo de DIRETOR DO 

DEPARTAMENTO DE TURISMO E MEIO AMBIENTE, lotado na 
SECRETARIO DE TURISMO E MEIO AMBIENTE, a partir desta 

data. 

 
            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 Registre-se. 
 Publique-se. 

 Cumpra-se. 

 
Gabinete da Prefeita Municipal, em 17 de janeiro de 2023. 

 

 

 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

                                         Prefeita Constitucional 

 

PORTARIA N° 489/2023 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º- Nomear o Sr. MIQUEIAS DO NASCIMENTO 

MELO portador do CPF  XXX.XXX. 124-00 de DIRETOR DA 

DIVISÃO DE TURISMO, lotado na SECRETARIO DE TURISMO 

E MEIO AMBIENTE, a partir desta data. 
 

            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 
 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 Registre-se. 

 Publique-se. 

 Cumpra-se. 
 

Gabinete da Prefeita Municipal, em 17 de janeiro de 2023. 

 
 

 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

                                          Prefeita Constitucional 

 

 

PORTARIA N° 490/2023 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º- Nomear a Srt. RAFAELLA FERNANDES 

AMORIM DE LIMA portador do CPF  XXX.XXX.854-66 de 

DIRETOR DA DIVISÃO DE MEIO AMBIENTE, lotado na 

SECRETARIO DE TURISMO E MEIO AMBIENTE, a partir desta 

data. 

 

            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 

 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 Registre-se. 

 Publique-se. 

 Cumpra-se. 
 

Gabinete da Prefeita Municipal, em 17 de janeiro de 2023. 
 

 

 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete do Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 17 DE JANEIRO  DE 2023 EDIÇÃO N 360 

 

 

 

P
ág

in
a1

8
 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

                                                                  Prefeita Constitucional 

 

 

PORTARIA N° 491/2023 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º- Nomear o Sr. ANTONIO DOS SANTOS ALVES 

portador do CPF  XXX.XXX. 164-49 de CHEFE DA SEÇÃO DE 

FAUNA E PROTEÇÃO AO MEIO AMBIENTE, lotado na 

SECRETARIO DE TURISMO E MEIO AMBIENTE, a partir desta 
data. 

 

            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 

 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 Registre-se. 

 Publique-se. 
 Cumpra-se. 

 

Gabinete da Prefeita Municipal, em 17 de janeiro de 2023. 
 

 

 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

                                       Prefeita Constitucional 

 

 

PORTARIA N° 492/2023 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º- Nomear o Sr. EDIVALDO XAVIER DA SILVA 

portador do CPF  XXX.XXX. 374-07 de SECRETÁRIO DE 

AGRICULTURA, lotado na SECRETARIO DE AGRICULTURA, a 
partir desta data. 

 

            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 Registre-se. 

 Publique-se. 

 Cumpra-se. 
 

Gabinete da Prefeita Municipal, em 17 de janeiro de 2023. 

 
 

 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

                                      Prefeita Constitucional 

 

PORTARIA N° 493/2023 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º- Nomear o Sr. MARCONE VALDEVINO 

VICENTE portador do CPF  XXX.XXX.814-90 de SECRETÁRIO 

ADJUNTO, lotado na SECRETARIO DE AGRICULTURA, a partir 

desta data. 

 
            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 Registre-se. 

 Publique-se. 
 Cumpra-se. 

 

Gabinete da Prefeita Municipal, em 17 de janeiro de 2023. 
 

 

 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

                                           Prefeita Constitucional 

 

PORTARIA N° 494/2023 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º- Nomear o Sr. HELENO BERNARDO DE LIRA 

portador do CPF  XXX.XXX. 144-49 de DIVISÃO DE 

DESENVOLVIMENTO DA AGRICULTURA, lotado na 
SECRETARIO DE AGRICULTURA, a partir desta data. 

 

            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 

 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 Registre-se. 

 Publique-se. 

 Cumpra-se. 
 

Gabinete da Prefeita Municipal, em 17 de janeiro de 2023. 

 
 

 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

                                              Prefeita Constitucional 

 

PORTARIA N° 495/2023 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete do Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 17 DE JANEIRO  DE 2023 EDIÇÃO N 360 

 

 

 

P
ág

in
a1

9
 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

  Art. 1º- Nomear a Srt. ALEXA MARIA FIDELIS DE 

FARIAS portador do CPF  XXX.XXX.964-11 de ATENDENTE 

TÉCNICO, lotado na SECRETARIO DE AGRICULTURA, a partir 

desta data. 

 
            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 Registre-se. 

 Publique-se. 
 Cumpra-se. 

 

Gabinete da Prefeita Municipal, em 17 de janeiro de 2023. 
 

 

 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

                                         Prefeita Constitucional 

 

PORTARIA N° 496/2023 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º- Nomear o Sr. GENILDO BARROS DOS SANTOS 

portador do CPF  XXX.XXX.764-15 de SECRETÁRIO DE PESCA, 

lotado na SECRETARIO DE PESCA-, a partir desta data. 
 

            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 
 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 Registre-se. 
 Publique-se. 

 Cumpra-se. 

 
Gabinete da Prefeita Municipal, em 17 de janeiro de 2023. 

 

 
 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

                                      Prefeita Constitucional 

 

 

PORTARIA N° 497/2023 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º- Nomear o Sr. MAILSON FERREIRA DE SÁ 

portador do CPF  XXX.XXX. 834-27 de SECRETÁRIO ADJUNTO, 

lotado na SECRETARIO DE PESCA-, a partir desta data. 

 

            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 

 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 Registre-se. 
 Publique-se. 

 Cumpra-se. 

 

Gabinete da Prefeita Municipal, em 17 de janeiro de 2023. 

 

 
 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

                                    Prefeita Constitucional 

 

PORTARIA N° 498/2023 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º- Nomear o Sr. MARIA CRISTINA MONTEIRO 

DA SILVA portador do CPF  XXX.XXX. 054-78 de DIRETOR DO 

DEPARTAMENTO DE PESCA, lotado na SECRETARIO DE 

PESCA-, a partir desta data. 

 
            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 Registre-se. 

 Publique-se. 
 Cumpra-se. 

 

Gabinete da Prefeita Municipal, em 17 de janeiro de 2023. 
 

 

 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

                                           Prefeita Constitucional 

 

PORTARIA N° 499/2023 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º- Nomear o Sr. MARCELO FERREIRA DE SÁ 

portador do CPF  XXX.XXX.314-01 de DIVISÃO DE 

DESENVOLVIMENTO DA PESCA, lotado na SECRETARIO DE 

PESCA-, a partir desta data. 
 

            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 
 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 Registre-se. 

 Publique-se. 

 Cumpra-se. 
 



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete do Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 17 DE JANEIRO  DE 2023 EDIÇÃO N 360 

 

 

 

P
ág

in
a2

0
 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

Gabinete da Prefeita Municipal, em 17 de janeiro de 2023. 

 

 
 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

                                       Prefeita Constitucional 

 

PORTARIA N° 500/2023 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º- Nomear a Srt. JOSELMA GONCALVES DA 

SILVA portador do CPF  XXX.XXX.724-81 de ATENDENTE 

TÉCNICO, lotado na SECRETARIO DE PESCA-, a partir desta data. 
 

            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 
 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 Registre-se. 

 Publique-se. 

 Cumpra-se. 
 

Gabinete da Prefeita Municipal, em 17 de janeiro de 2023. 

 
 

 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

                                      Prefeita Constitucional 

 

PORTARIA N° 501/2023 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º- Nomear o Sr. JOELSON DE PONTES portador do 

CPF  XXX.XXX.734-00 de CHEFE DE ASSISTÊNCIA AOS 

PESCADORES, lotado na SECRETARIO DE PESCA-, a partir desta 

data. 

 

            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 Registre-se. 

 Publique-se. 
 Cumpra-se. 

 

Gabinete da Prefeita Municipal, em 17 de janeiro de 2023. 
 

 
 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

                                         Prefeita Constitucional 

 

PORTARIA N° 502/2023 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º- Nomear o Sr. JONEALISSON DE MELO BIAS 

portador do CPF  XXX.XXX.534-09 de SECRETÁRIO DE 

ESPORTE, JUVENTUDE E LAZER, lotado na SECRETARIO DE 

ESPORTE, JUVENTUDE E LAZER, a partir desta data. 
 

            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 
 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 Registre-se. 
 Publique-se. 

 Cumpra-se. 

 
Gabinete da Prefeita Municipal, em 17 de janeiro de 2023. 

 

 
 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

                                        Prefeita Constitucional 

 

 

PORTARIA N° 503/2023 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º- Nomear o Sr. JOSE FRANCISCO FERREIRA 

NETO portador do CPF  XXX.XXX.294-60 de SECRETÁRIO 

ADJUNTO  DE ESPORTE, JUVENTUDE E LAZER, lotado na 

SECRETARIO DE ESPORTE, JUVENTUDE E LAZER, a partir 
desta data. 

 

            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 

 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 Registre-se. 

 Publique-se. 

 Cumpra-se. 
 

Gabinete da Prefeita Municipal, em 17 de janeiro de 2023. 

 
 

 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

                                      Prefeita Constitucional 

 

 

 

PORTARIA N° 504/2023 

 



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete do Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 17 DE JANEIRO  DE 2023 EDIÇÃO N 360 

 

 

 

P
ág

in
a2

1
 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º- Nomear o Sr. LUIZ JORGE DE LIMA BISNETO 

portador do CPF  XXX.XXX. 624-40 de DIRETOR DO 

DEPARTAMENTO DE ESPORTE, JUVENTUDE E LAZER, 

lotado na SECRETARIO DE ESPORTE, JUVENTUDE E LAZER, 

a partir desta data. 

 
            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 Registre-se. 

 Publique-se. 
 Cumpra-se. 

 

Gabinete da Prefeita Municipal, em 17 de janeiro de 2023. 
 

 

 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

                                       Prefeita Constitucional 

 

PORTARIA N° 505/2023 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º- Nomear o Sr. EDIVAN FERREIRA DE 

SANTANA portador do CPF  XXX.XXX.154-70 de DIRETOR DA 

DIVISÃO DE ESPORTE AMADOR, lotado na SECRETARIO DE 

ESPORTE, JUVENTUDE E LAZER, a partir desta data. 

 

            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 

 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 Registre-se. 

 Publique-se. 

 Cumpra-se. 
 

Gabinete da Prefeita Municipal, em 17 de janeiro de 2023. 

 
 

 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

                                    Prefeita Constitucional 

 

PORTARIA N° 506/2023 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º- Nomear o Sr. DIOGO ALVES DE SOUZA 

portador do CPF  XXX.XXX. 584-66 de DIRETOR DA DIVISÃO DE 

ESPORTE SOCIAL, lotado na SECRETARIO DE ESPORTE, 

JUVENTUDE E LAZER, a partir desta data. 

 
            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 Registre-se. 

 Publique-se. 
 Cumpra-se. 

 

Gabinete da Prefeita Municipal, em 17 de janeiro de 2023. 
 

 

 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

                                        Prefeita Constitucional 

 

 

PORTARIA N° 507/2023 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º- Nomear o Sr. JEFFERSON DIEGO DANTAS DE 

SOUZA portador do CPF  XXX.XXX. 684-56 de DIRETOR DA 

DIVISÃO DE LAZER, lotado na SECRETARIO DE ESPORTE, 

JUVENTUDE E LAZER, a partir desta data. 

 
            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 Registre-se. 

 Publique-se. 
 Cumpra-se. 

 

Gabinete da Prefeita Municipal, em 17 de janeiro de 2023. 
 

 

 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

                                          Prefeita Constitucional 

 

PORTARIA N° 508/2023 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º- Nomear o Sr. RAFAEL CORREIA MENEZES 

portador do CPF  XXX.XXX. 954-48 de DIRETOR DO 

DEPARTAMENTO DE POLÍTICA DE INCENTIVOS 

VOLTADOS A JUVENTUDE, lotado na SECRETARIO DE 

ESPORTE, JUVENTUDE E LAZER, a partir desta data. 



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete do Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 17 DE JANEIRO  DE 2023 EDIÇÃO N 360 

 

 

 

P
ág

in
a2

2
 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

 

            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 
 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 Registre-se. 

 Publique-se. 

 Cumpra-se. 

 
Gabinete da Prefeita Municipal, em 17 de janeiro de 2023. 

 

 
 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

                                         Prefeita Constitucional 

 

PORTARIA N° 509/2023 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º- Nomear o Sr. PAULO VALENTINO DA SILVA 

portador do CPF  XXX.XXX. 034-08 de ATENDENTE TÉCNICO, 

lotado na SECRETARIO DE ESPORTE, JUVENTUDE E LAZER, 

a partir desta data. 

 
            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 Registre-se. 

 Publique-se. 
 Cumpra-se. 

 

Gabinete da Prefeita Municipal, em 17 de janeiro de 2023. 
 

 

 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

                                        Prefeita Constitucional 

 

PORTARIA N° 510/2023 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º- Nomear a Srt. LUCIVÂNIA GUEDES MARTINS 

CABRAL portador do CPF  XXX.XXX.594-75 de ATENDENTE 

TÉCNICO, lotado na SECRETARIO DE ESPORTE, JUVENTUDE 

E LAZER, a partir desta data. 
 

            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 

 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 Registre-se. 

 Publique-se. 

 Cumpra-se. 

 
Gabinete da Prefeita Municipal, em 17 de janeiro de 2023. 

 

 

 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

                                      Prefeita Constitucional 

 

PORTARIA N° 511/2023 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º- Nomear o Sr. GERONCIO FELIX DO 

NASCIMENTO portador do CPF  XXX.XXX. 934-49 de 

ATENDENTE TÉCNICO, lotado na SECRETARIO DE ESPORTE, 

JUVENTUDE E LAZER, a partir desta data. 

 
            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 Registre-se. 

 Publique-se. 
 Cumpra-se. 

 

Gabinete da Prefeita Municipal, em 17 de janeiro de 2023. 
 

 

 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

                                     Prefeita Constitucional 

 

PORTARIA N° 512/2023 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º- Nomear a Srt. EDIVANIA PEREIRA DE SOUZA 

portador do CPF  XXX.XXX.644-15 de ATENDENTE TÉCNICO, 

lotado na SECRETARIO DE ESPORTE, JUVENTUDE E LAZER, 

a partir desta data. 
 

            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 
 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 Registre-se. 
 Publique-se. 

 Cumpra-se. 
 

Gabinete da Prefeita Municipal, em 17 de janeiro de 2023. 

 
 



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete do Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 17 DE JANEIRO  DE 2023 EDIÇÃO N 360 

 

 

 

P
ág

in
a2

3
 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

                                        Prefeita Constitucional 

 

 

 

 

-------------- FIM DA EDIÇÃO ------------- 

 

 

 

 


